
         
Uchwała Nr XXIX/187/2014 

Rady Gminy Zakrzewo 
z dnia 21 marca 2014 r. 

 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę 
Zakrzewo 
 
 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                    
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594)1, art. 6 ust.1 pkt 2 i ust.2, art. 
14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz.2572)2  
 

Rada Gminy Zakrzewo 
uchwala, co następuje: 

 
 § 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o:  

1) przedszkolu – należy przez to rozumieć także oddział przedszkolny             
w szkole podstawowej; 

2) rodzicu – należy przez to rozumieć także opiekuna prawnego. 
 

 § 2. Przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Zakrzewo 
zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie   i opiekę  w wymiarze  5 godzin 
dziennie. 
 
 § 3. 1. Za  korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych 
przez Gminę Zakrzewo przedszkolach publicznych w czasie przekraczającym 
wymiar zajęć, o których mowa w § 2 określa się opłatę w wysokości 1,00 
złotych za każdą godzinę zajęć, z zastrzeżeniem § 4. 
 
 
 
  
1/ zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i  poz. 1318; 

2/ zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781  z 

2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 

144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 

818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416,  Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618; z 

2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705: z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 

320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, , Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 

2012 r., poz. 941 i 979 oraz z 2013 poz.  827, poz. 1317, z 2014 r. poz. 7.  

 



  
 § 4. 1. Opłata, o której mowa w § 3 ulega obniżeniu o 50 %: 

1) za drugie dziecko z jednej rodziny korzystające ze świadczeń przedszkola; 
2) w przypadku, gdy rodzice  wychowują troje dzieci  pozostających na ich 

utrzymaniu i we wspólnym gospodarstwie domowym bez względu na 
liczbę dzieci uczęszczających do przedszkola, z zastrzeżeniem, że                
w przypadku dzieci pełnoletnich uwzględnia się tylko dzieci pobierające 
naukę, jednak nie dłużej niż do 25 roku życia,  
 
2. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 3 w przypadku, gdy: 

1) dziecko objęte jest kształceniem specjalnym lub wczesnym 
wspomaganiem rozwoju; 
2) rodzic wychowuje czworo i więcej dzieci pozostających na jego 
utrzymaniu i we wspólnym gospodarstwie domowym bez względu na liczbę 
dzieci uczęszczających do przedszkola, z zastrzeżeniem, że w przypadku 
dzieci pełnoletnich uwzględnia się tylko dzieci pobierające naukę, jednak nie 
dłużej niż do 25 roku życia;  
3) dziecko uczęszcza do oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej. 
 

 
 § 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzewo. 
 
 § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia           

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 W związku z nowelizacją ustawy o systemie oświaty przedmiotowa uchwała 

określa czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę oraz 
wysokość  opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zakrzewo. 
Obligatoryjnie opłata pobierana od rodziców  za pobyt dziecka w czasie 

przekraczającym bezpłatne nauczanie wychowanie i opiekę nie może być wyższa niż 

1 zł za każdą godzinę.  

Rada Gminy może ustalić również katalog zwolnień z opłaty  i jej  obniżania.  

 

 Z dniem 1 września 2014 r.  Publiczne Przedszkole w Zakrzewie będzie 

finansowane przez Gminę (kończy się Projekt „Uśmiech malucha” realizowany        

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Poddziałanie 9.1.1), w związku     

z tym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


